6º do Regulamento anexo Portaria nº 1.468, de 19 de julho de 2019,
que ins:tui o Selo Empresa Amiga da Família (SEAF) (Anexo I do presente Edital), cons:tuem o
público-alvo do Selo, independentemente da modalidade: 

3.1.1. Empresas privadas com faturamento anual bruto superior a R$360.000,00 (trezentos e
sessenta mil reais), considerando-se matriz e filiais, caso haja, e que tenham sede, filial ou
representação no território brasileiro;

3.1.2. Empresas estatais do Poder Executivo Federal, Estadual, Distrital ou Municipal.

4. REQUISITOS DE ADMISSIBILIDADE

4.1.

[...]

privilégios em suas relações com o setor público, tampouco cer:fica a legalidade ou idoneidade da
empresa e dos atos por ela praticados.

CAPÍTULO II

DO PÚBLICO ALVO

Art. 6º São público-alvo do Selo Empresa Amiga da Família:

I – Empresas privadas com faturamento anual bruto superior a R$360.000,00 (trezentos
e sessenta mil reais), considerando-se matriz e filiais, caso haja, e que tenham sede, filial ou
representação no território brasileiro;

II – Empresas estatais do Poder Executivo Federal, Estadual, Distrital ou Municipal.

CAPÍTULO III

DAS MODALIDADES DO SELO EMPRESA AMIGA DA FAMÍLIA